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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه3 اسفند1402     شماره 21002

تجربه چهل وپنج سال حکمرانی در جمهوری اسلامی 

نشان می دهد دشمنان این مرزوبوم همواره برای انتخابات 

برنامه داشته اند و به لطایف الحیل و با پروژه ها و سناریوهای 

مختلف کوشیده اند تا در بزنگاه انتخابات، مردم را از 

حضور در »میدان مشارکت« بازدارند یا به هر نحوی که 

شده به انتخابات ضربه بزنند.

حافظه جامعه ایرانی فراموش نکرده است که در سال 

۸۸، چگونه دشمنان ایران به صحنه آمدند تا هم انتخابات 

را به حاشیه و انحراف بکشانند و هم جشن دموکراسی 

در ایران را تلخ کنند. از ماه ها قبل از انتخابات آن سال  

سوژه تقلب در انتخابات را پیش کشیدند و با فضاسازی 

و انواع و اقسام جنگ روانی و رسانه ای کوشیدند فضای 

کشور را به آشوب و اغتشاش بکشانند!

اما جمهوری اسلامی، پای قانون و ساختارهای قانونی و 

حراست از رای مردم و جمهوریت ایستاد تا فتنه »تقلب« 

در انتخابات به فتنه بزرگ تر »تغلب« و غلبه بر رای مردم 

و شورش علیه جمهوریت منجر نشود.

سال گذشته نیز دشمنان نشان دار جمهوری اسلامی 

در فتنه پاییزی خود که همه رسانه های معاند و بوق های 

خبری را به خط کرده بودند تا مردم را در برابر مردم قرار 

بدهند، درنهایت ناکام ماندند و عیان و نمایان شد که 

همه هدف آن ها تجزیه ایران بوده است و آنجا بود که 

نقاب از چهره آن ها افتاد و از کومله، سلطنت طلب، 

تجزیه طلب، گروهکی و اشرار تا چهره های به اصطلاح 

حقوق بشری مانند »شیرین عبادی« به صراحت و لخت 

از تجزیه ایران در قالب حق تعیین سرنوشت گفتند!

اکنون و در آستانه انتخابات ۱۱ اسفند، بار دیگر دشمنان 

در فضای رسانه ای و مجازی به صحنه آمده اند تا با 

بمباران شایعات، شبهات و خلق حاشیه ها و مسموم 

کردن اذهان عمومی القا کنند که شرکت در انتخابات 

بی فایده است!بنابراین پروژه فعلی دشمن در همین 

روزهای منتهی به انتخابات، کد رای ندادن است! چرا؟ 

چون دشمن بشدت از رای دادن مردم می ترسد و می داند 

 که اولا، انتخابات در ایران، واقعی است. ثانیا، انتخابات

 در ایران، تولید قدرت می کند و سرمایه اجتماعی 

می سازد. ثالثاا، انتخابات، تضمین کننده »ایران قوی« 

برای حرکت در مسیر پیشرفت است.

رهبر حکیم انقلاب، در دیدار پرشور با هزاران نفر از مردم 

آذربایجان شرقی تاکید کردند: »انتخابات، مظهر جمهوریت 

نظام است و به همین علت است که مستکبران و امریکا 

که هم با جمهوریت و هم با اسلامیت نظام مخالفند، با 

انتخابات و حضور پرشور مردم پای صندوق های رای 

مخالف هستند.« و بلافاصله اضافه کردند: »همه باید 

در انتخابات شرکت کنیم. کسانی هم که به دنبال ترمیم 

و حل مشکلات هستند، راه درست آن، انتخابات است 

و باید به انتخابات رو کنند.«

نکته مهم و کلیدی این است که دال مرکزی بیانات 

رهبر انقلاب بر »مشارکت« مردم در انتخابات تاکید 

دارد چراکه »مشارکت«، پادزهر نقشه شوم دشمن برای 

تحریم انتخابات و آدرس کذایی »رای ندادن« است.

ناگفته پیداست که هر شخص، جریان و ایتلافی که 

در جهت کمرنگ کردن انتخابات، به کد کذایی »رای 

ندادن«  کمک کند، فقط و فقط در زمین دشمن بازی 

کرده و در امتداد خیانت به ایران قوی حرکت کرده است. 

و بالاخره باید گفت: مردم ایران در بیش از چهار دهه 

گذشته یک تخصص ویژه پیداکرده اند و آن بر هم زدن 

معادلات دشمن است.

جنگ ترکیبی دشمن علیه سرمایه اجتماعی
انتخابنمایندگانحقمردماست

محمدحسینروشنک

اگر می خواهیم به توصیه رهبر معظم انقلاب برای 

حضور حداکثری عمل شود، انتخاب نمایندگان را 

به روز انتخابات محول کنیم.در چند انتخابات اخیر 

لیست های انتخابات جناح ها که قبل از  مراجعه 

مردم به پای صندوق های رای منتشر و سبب می شد 

تا صندوق های رای ارزش خود را ازدست داده و انگیزه 

مردم برای رفتن به شعب اخذ آرا از بین برود.

جناح ها به ویژه آنان که خود را متولی مردم و در خط ولایت 

و رهبری می دانند به منظور عمل به توصیه های رهبر 

معظم نظام و حضور حداکثری مردم پای صندوق های 

رای از ارایه لیست داوطلبان و ادعای اینکه اسامی مورد 

تایید نهادها، سازمان ها و بزرگان استان و شهرستان 

است خودداری و اجازه دهند انتخاب به روز انتخابات 

و پای صندوق های رای موکول شود.با این اقدام 

یقینا مردم انگیزه، شور و شوق لازم برای حضور در 

شعب اخذ رای و انتخاب نمایندگان موردنظر خود را 

داشته و به توصیه مقام معظم رهبری عمل می کنند.

پیشنهاد می شود رای دهندگان نیز یک بار برای 

همیشه از توجه به لیست های هوالمطلوب، شورای 

ائتلاف، شورای وحدت، شورای غیر وحدت، شورای 

اصلاح طلب، راست گرا، چپ گرا و مورد تایید این 

نهادها خودداری و با حضور در شعب انتخابات مستقلا 

نمایندگان موردنظر خود را انتخاب کنند.

اسلامی، خراسان رضوی  ایران، مجلس شورای 

 و مشهد مقدس برای همه 

حمیدرضاترقی:

مجلسآیندهدردستنیروهای
انقلابیخواهدبود

فعال سیاسی عضو حزب موتلفه گفت: طبیعتا انتظار 

از مجلس انقلابی بالاتر از این حرف ها است. انتظار 

مردم این است که بتوانیم مشکل گرانی و بیکاری را حل 

کنیم. اما این ها مشکلات پیچیده ای است که قطعا 

امکان آنکه با یک مجلس بر همه این مشکلات غلبه 

کنیم نیست. به طور مثال در بحث ناترازی و کسری 

بودجه در برنامه هفتم و چه در بودجه سالیانه، انتقاداتی 

است که به مجلس وارد است و نهاد قانون گذاری 

باید کاری می کرد تا این ناترازی ها وجود نداشته 

 باشد و به دولت فشار نیاید تا متناسب با ظرفیت

  و توانمندی های دولت، مصارف را پیش بینی کند.

حمیدرضا ترقی عضو حزب موتلفه ، در پاسخ به این 

سوال که آخرین اقدامات حزب موتلفه در انتخابات 

به چه صورتی است، گفت: تقریبا پیشنهادات  ما برای 

ائتلاف ها مشخص شده است و با ائتلاف ها در حال 

مذاکره هستیم. چون مسوولیت تبلیغات انتخاباتی 

مجلس خبرگان به عهده حزب مؤتلفه گذاشته شده 

است و بخش زیادی از انرژی مان را برای فعالیت 

انتخابات خبرگان گذاشتیم که در آن زمینه کار سراسری 

را انجام دهیم.وی افزود: در کنار آن، پیشنهادهای 

خودمان را در تهران به ائتلاف ها ارایه می دهیم که 

در استان ها و شهرستان ها تقریبا هماهنگی بین 

ائتلاف  ها در حال صورت گرفتن است اما در مورد 

کاندیداهایی که در ائتلاف ها نمی گنجند ممکن 

است با رضایت آن ها اسامی را به صورت مستقل در 

سطح کشور اعلام کنیم. اما در تهران فعلا تا جایی که 

ممکن است با ائتلاف ها هماهنگی و تبادل نظر کرده 

و پیشنهادها را مطرح می کنیم. اگر افرادی که حضور 

آن ها را در مجلس مفید می دانیم در این ائتلاف ها 

قرار نگرفتند، تا سه شنبه تصمیم گیری خواهیم کرد.

مردمازهوشسیاسیبالاییبرخوردارند
مدیرکل اطلاعات خراسان رضوی گفت: دشمن در یک هفته اخیر با 

اقدامات خرابکارانه خود در مورد زیرساخت ها و توسعه اقداماتی از این 

قبیل به دنبال ایجاد ناامنی بود، اما مردم ما با حضور گسترده خود در 

عرصه های مختلف نشان دادند که از هوش سیاسی بالایی برخوردارند. 

مدیرکل اطلاعات خراسان رضوی در همایش »تبیین انتخابات« ویژه 

نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار 

کرد: دشمن در اتاق های فکر خود به دنبال کاهش مشارکت مردم از 

طریق »تحریم« است و نامزدهای انتخابات می توانند با ایجاد امید، 

انگیزه و شور انتخاباتی مردم را به پای صندوق های رای بیاورند.

 شهردار مشهد گفت: یکی از گروه های تاثیرگذار 

در تشدید فعالیت های رسانه ای در زمینه دعوت مردم 

ایران به حضور در انتخابات و فعالیت های اجتماعی، 

جوانان، بسیجیان و دانش آموزان هستند که با ایده، 

فکر، روش های نوین و آموزش در حوزه رسانه می توانند 

در کنار خود، سواد رسانه ای جامعه و مردم را افزایش 

دهند و در این راه فعال و پویا عمل کنند.

محمدرضا قلندر شریف در رویداد »فجر دعوت« اظهار 

کرد: ایام الله دهه فجر را باافتخار پشت سر گذاشتیم 

و راهپیمایی شکوهمند مردم ایران مهر تایید مجددی 

بود که هرسال به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

زده می شود و حماسه بزرگ بعدی، انتخابات است 

که مسلما همچون 22 بهمن باشکوه خواهد بود.

وی افزود: یکی از گروه های تاثیرگذار در تشدید 

فعالیت های رسانه ای در زمینه دعوت مردم ایران به 

حضور در انتخابات و فعالیت های اجتماعی، جوانان  

بسیجیان و دانش آموزان هستند که با ایده، فکر 

روش های نوین و آموزش در حوزه رسانه می توانند 

در کنار خود، سواد رسانه ای جامعه و مردم را افزایش 

دهند و در این راه فعال و پویا عمل کنند.

شهردار مشهد گفت: بسیج شهرداری با راه اندازی 

رویداد فجر دعوت که با حضور 35 گروه فعال رسانه ای 

در بسیج نواحی مختلف و ایجاد کارگاه های آموزشی 

با محوریت انتخابات و نشان دادن اقدامات و ثمرات 

مستمر در نظام جمهوری اسلامی ایران ایجاد شد، 

سبب شد جوانان و آینده سازان، سواد رسانه ای خود 

را افزایش دهند زیرا این گروه افراد تاثیر شدیدی در 

آینده، ساختن کشور و تدوین اقدامات نظام دارند و 

نتیجه حضور در این کارگاه ها، انتخاب اصلح توسط 

مردم شهیدپرور است.

سیده بهجت موسوی مقدم: رییس هیات بازرسی 

انتخابات خراسان رضوی، گفت: تخلفات نامزدهای 

انتخابات مجلس در سطح شهرستان ها پایش و گزارش 

و در 5 مورد به نامزدهایی که زودهنگام تبلیغات کرده اند 

تذکر داده شده  است. به گزارش نخست محسن نجات در 

استودیو انتخابات استانداری خراسان رضوی در جمع 

خبرنگاران با تاکید بر نقش رسانه و جایگاه آن در بحث 

انتخابات اظهار داشت: در پیگیری و رصدهای استانداری 

هیات بازرسی خراسان رضوی رسالت نظارتی و ارزیابی 

عملکردهای اجرایی انجام شده است. وی تعداد اعضای 

هیات بازرسی استان را 5 نفر اعلام کرد و افزود: تعداد 

اعضای این هیات ها در شهرستان ها ۱02 نفر است. 

رییس هیات بازرسی انتخابات خراسان رضوی بابیان 

اینکه به تعداد هر شعبه یک بازرس داریم، ادامه داد: 

374 سربازرس و تعداد بازرسین ویژه به ازای هر ۱00 

شعبه یک بازرس ویژه داریم که تعدادشان به 47 نفر 

می رسد. نجات مجموع تعداد عوامل بازرسی را 5 هزار 

و 67۸ نفر دانست و تاکید کرد: برای برگزاری انتخابات 

با امنیت پایدار، کیفیت نظارتی ویژه راه اندازی کردیم و 

تمامی بسترها برای سلامت انتخابات فراهم شده است.

شهردارمشهدبیانکرد
جوانان،بسیجیانودانشآموزان؛

گروههایتاثیرگذاردرفعالیتهایرسانهای

فعالیت۵هزارو۶۷۸بازرسانتخاباتدرخراسانرضوی

  یادداشت

  خبر

  خبر

حلمشکلاتازمسیرانتخابات
*دکترعلیپاکبازخسروشاهی

از امروز تبلیغات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ایران آغاز 

می شود. طبیعی است برای راهیابی به بهارستان  نامزدها انواع تبلیغ را 

به نمایش می گذارند. در این راستا رهبر معظم انقلاب نکات مهمی را به 

شرح زیر فرمودند:

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اهمیت وحدت ملی و انتخابات ۱۱ 

اسفند به عنوان راه حل مشکلات و اصلاح امور، همه را به شرکت پرشور 

در این رویداد مهم ملی فراخواندند و نکات مهمی را در باب چگونگی 

انتخاب نامزد اصلح، اتقان و سلامت انتخابات و پرهیز از بداخلاقی های 

انتخاباتی بیان کردند.

رهبر انقلاب، انتخابات را رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی و راه اصلاح 

کشور خواندند و گفتند: همه باید در انتخابات شرکت کنیم. کسانی هم 

که به دنبال ترمیم و حل مشکلات هستند، راه درست آن، انتخابات است 

و باید به انتخابات رو کنند.

ایشان، انتخاب اصلح را ضروری دانستند و افزودند: همه افرادی که از 

نظارت شورای نگهبان عبور کرده اند، صالح هستند اما به حکم عقل باید 

از بین آن ها، افراد صالح تر را انتخاب کرد و برای شناخت اصلح ، مردم تا 

جایی که توان بررسی دارند تحقیق کنند و اگر نمی توانند، به نظر افراد 

مورد اعتماد، توجه و عمل کنند. 

حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه سخنوران و افراد مقبول را تشویق 

مردم به حضور در انتخابات خواندند و تاکید کردند: افرادی هم که 

و  توهین  و  بددهنی  بداخلاقی،  از  شده اند،  انتخابات  میدان  وارد 

 تهمت به دیگران در تبلیغات و فضای مجازی و همچنین از سیاه نمایی

 و بیان مطالب دروغ و خلاف واقع برای جلب نظر مردم اجتناب کنند چراکه 

این کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی است.

ایشان با تاکید بر رعایت صحت، سلامت و اتقان انتخابات به عنوان مطالبه ای 

همیشگی از مسوولان افزودند: البته در طول این چند دهه  هرگز تخلف 

انتخاباتی به معنای موردادعای دشمن مشاهده نشده و این حرف آنان 

بی اساس است. در مواردی هم که برخی ادعاهایی مطرح کردند، پس 

از تحقیق و بررسی برخی تخلفات مشخص شد اما هیچگاه این تخلفات 

تغییری در نتایج کلی به وجود نیاورده بود و انتخابات در کشور همیشه 

صحیح، سالم و متین برگزارشده است.

امید است که نامزدها فرمایشات رهبر معظم انقلاب را سرلوحه فعالیت های 

تبلیغی خویش قرار دهند و همچنین مردم با آگاهی کامل نفرات اصلح را 

انتخاب کنند تا مجلس دوازدهم متشکل از افراد کارآمد باشد.
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معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم دادگستری خراسان رضوی گفت: 

یکی از معضلات در حاشیه شهر گمنامی 

بوده و یکی از مشکلات در حوزه جرایم 

افزایش گمنامی است.

سید امیر مرتضوی در نشست خبری اولین 

همایش علمی-کاربردی حاشیه نشینی 

مشهد)شناسایی مسایل و راهکارها(، 

اظهار کرد: یکی از مسایلی که استان 

و به ویژه مرکز استان با آن درگیر بوده  

حاشیه نشینی است. نه تنها طی سال های 

گذشته تاکنون حاشیه نشینی کم نشده، 

بلکه روند افزایشی داشته است. بالغ بر 

یک میلیون و 200 هزار نفر و حدود 70 

منطقه در حاشیه شهرداریم.

وی بیان کرد: وقتی صحبت از حاشیه 

می شود شاید ذهن ما به این سمت 

برود که حاشیه یک تهدید، ناهنجاری 

کانون جرایم و اتفاقات ناگوار بوده، اما 

در بسیاری از مواقع همین حاشیه یک 

فرصت و کمک به مجموعه دستگاه های 

حاکمیتی است. آمار و ارقام نشان می دهد 

توزیع مناسب امکانات رفاهی، تفریحی، 

عمرانی، درمانی، بهداشتی، اقتصادی 

فرهنگی و انتظامی به خوبی انجام نشده 

است. متاسفانه نگاه برخی به حاشیه 

خودش حاشیه ساز می شود؛ یعنی به 

ملاک ما برای منطقه ای که حاشیه بوده 

به صورت دقیق پرداخته نشده و باید به 

آن رسیدگی شود.

مرتضوی افزود: قبلا برای حوزه حاشیه 

شهر سه محور در نظر می گرفتند اما 

علیرغم همه تلاش ها از دهه ۸0 تاکنون 

نگاه کافی به حاشیه شهر نشده که به این 

رسیدیم در این زمینه یک همایش برگزار 

و نقاط قوت و ضعف، تهدیدها، آسیب ها 

و فرصت ها را شناسایی کنیم. شایسته 

 نیست کلانشهر مذهبی جهان اسلام

 و پایتخت معنوی ایران این حاشیه را داشته 

و از اتباع بیگانه، اقوام و گروه ها در حاشیه 

شهر باشند. گمنامی فراوانی در حاشیه 

شهر وجود دارد که باید آسیب شناسی و 

شناسایی کرده و بعد راهکار تعریف کنیم.

وی ادامه داد: ما با 70 دستگاه و سازمان 

مکاتبه کردیم که مطالب خود را عنوان 

کنند. متناسب با این مطالب با سازمان های 

مختلف جلسه گذاشتیم و درخواست کردیم 

مقاله ارایه دهند که براساس راهکارهای 

ارایه شده با آن سازمان همکاری و کار را 

به آن ها محول کنیم. تا شفافیت وجود 

نداشته باشد نمی توانیم برنامه ریزی کنیم. 

یکی از راه های برنامه ریزی نیز داشتن 

اطلاعات اصولی، دقیق و هدفمند است.

مرتضوی خاطرنشان کرد: باید اولویت بندی 

در مسایل صورت گیرد. به طور مثال بیش از 

2000 عنوان مجرمانه داریم که نمی توان 

به همه عناوین پرداخت، بلکه باید به جرایم 

اولویت دار بپردازیم. در همایش حاشیه 

 شهر حوزه اقتصاد و اشتغال، خانواده

 و امنیت فوق العاده مهم هستند. تا زمانی 

که برنامه نباشد نمی توانیم موفق شویم. 

رویکرد ما باید مشارکتی باشد، غیرازاین 

نمی توان موفق شد.

معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم دادگستری خراسان رضوی اضافه 

کرد: ما این مدل مشارکتی را در استان 

امتحان کردیم. نمونه آن حوزه اقتصاد 

مقاومتی است که امروز در آن زمینه حرف 

برای گفتن داریم. تاکنون از تعطیلی 

بالغ بر 525 واحد تولیدی جلوگیری 

کردیم. ۱2۹0 واحد داریم که با یک 

دستورالعمل هشت  بندی که ماحصل 

6 ماه کار مداوم بود، بسیاری از مشکلات 

واحدهای تولیدی صنعت غرب حل شد. 

در حوزه آب نیز مشکلات زیادی وجود 

دارد که به تمام مسایل ورود پیدا کردیم 

تا راهکار تعریف کنیم.

وی با اشاره به اینکه این گونه نیست که 

اگر دستگاه قضایی امروز به مساله ای 

وارد شد نتیجه هم بگیرد، تصریح کرد: 

پیشگیری یک امر هزینه بر، دیربازده و 

اثربخش است. برای حاشیه شهر به دنبال 

این هستیم که به صورت هدفمند از تعداد 

مناطق کم کنیم. با مدیری که وظیفه خود 

را انجام نمی دهد برخورد کرده و مدیری 

که وظیفه خود را انجام می دهد را تشویق 

و تقدیر می کنیم.

معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم دادگستری خراسان رضوی عنوان 

کرد: آخرین نقطه دستگاه قضایی است. 

 70 درصد پیشگیری ها باید فرهنگی

  و اجتماعی باشد اما اینگونه نیست. 

در راس آمار جرایم اولویت دار ما تهدید، 

توهین، ایراد ضرب و سرقت است آیا این 

غیر از کار فرهنگی نیاز دارد؟

وی بیان کرد: در حاشیه شهر اتفاقات 

بسیار خوبی افتاده اما هیچ وقت جمع بندی 

نشده است. ظرفیت تشکل های مردمی 

ظرفیت بسیار خوبی بوده و 250 وکیل 

ترمیمی در حاشیه شهر خدمات مشاوره 

رایگان ارایه می دهند اما این موارد مغفول 

مانده است که باید معرفی شوند. یکی از 

معضلات در حاشیه شهر گمنامی بوده و 

یکی از مشکلات در حوزه جرایم افزایش 

گمنامی است. اتباع بیگانه و افرادی که 

مهاجرت کردند بی نام ونشان هستند  

ساماندهی نشدند و با گمنامی کار خود 

را پیش می برند.

معاون امور اجتماعی دادگستری خراسان رضوی خبر داد

بررسی معضلات حاشیه مشهد در یک همایش

ظهورِحجتخدا)عج(،حضورمارامیطلبد
غلامرضابنیاسدی

پیش از ولادتِ حضرت مهدی)عج(، نگاه به ظهور بود. هم در میان 

باورمندان امامت که از زبان حضرات معصومین)ع( بشارت آن را 

شنیده بودند و هم در میان دشمنان که از هراس تحقق این بشارت  

خوابِ شان را کابوس و روزشان را افسوس گرفته بود.

 هم ما می دانستیم و می دانیم که بشارت ظهور، بیانِ یک حقیقت 

است و هم مخالفان به یقین رسیده بودند که این حقیقت، واقعیت 

 هم پیدا خواهد کرد. دقیقا هم بر پایه همین باور بود که فرعون را 

در برنامه و اقدام تکرار می کردند. فرعون، مصر را رصد می کرد تا از 

بنی اسراییل، پسری زاده نشود. اینان هم آن روز هزار چشم به خانه 

امام عسکری)ع( داشتند تا وعده ای که می دانستند حق است، 

حقیقت نیابد. اما اگر فرعون با همه ادعای خدایی اش توانست بر 

زادن و بالیدن موسی راه ببندد. اینان که در مسلمانی و خلافت نگفته 

داعیه خدایی داشتند هم می توانستند. اراده الهی بر میلاد امام 

آخرین استوار بود و بر ظهورش نیز چنین است. لذا با تولد حضرت 

مهدی، اذان در گوش جهان طنین می اندازد تا خود را برای ظهور 

آماده کنند. ظهوری که با حاضر شدن ما محقق می شود. به دیگر 

عبارت، امام همیشه حاضر است. ظهور به حضور ما محقق خواهد 

شد. ماییم که در خویش گم شده ایم. پیدا که بشویم. به حضور که 

برسیم، حجت خدا را چون امامِ نماز، پیش رو خواهیم یافت. من این 

فصل را به زندانِ زاویرا مثال می زنم. قبل از حضور یوسف)ع( بیغوله 

غم و درد و هرچه زشتی بود. اما یوسف که آمد، اول خود زندانیان را 

تکان داد.  بعد به دست آنان زاویرا را جایی مناسب برای زندگی کرد. 

به دست خود آنان نه این که فرشتگان خدا را به یاری آورد. به دست 

خودشان نه این که از جای دیگر کمک بگیرد. ما به واقع شبیه آن 

گروه گرفتاریم. چنان که آنان حرف یوسف را پذیرفتند و خود را با او 

تراز کردند ما هم باید به معیارهای مهدوی عیار بیابیم، عید ظهور 

فراخواهد رسید. آن روز هم دیر نیست. انگار حروف دارند کنار هم 

می نشینند تا به ابلاغ آن خبر برخیزند. چنین باد، ان شاالله

مدیرعاملسازمانبازآفرینیشهرداریخبرداد

سکونت۸۰۰هزاراتباعخارجیدرشهرمشهد
مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد گفت: براساس آمار 

رسمی ۸00 هزار اتباع خارجی در شهر مشهد ساکن هستند که 

بخش زیادی غیررسمی وارد شدند و این موجب شده در محلات 

حاشیه شهر و سکونتگاه های غیررسمی حضور پیدا کنند.

محمود عبدالله زاده ، اظهار کرد: سازمان بازآفرینی زیرمجموعه 

شرکت ملی بازآفرینی در کشور بوده و خود شرکت ملی بازآفرینی 

براساس ستاد ملی بازآفرینی به ریاست رییس جمهور و با حضور وزرا  

به عنوان دبیرخانه آن در ذیل وزارت راه و شهرسازی شکل گرفته است.

وی بیان کرد: موضوع اساسی در بازآفرینی محلات هدف این است 

که این محلات احیا نمی شوند مگر اینکه برنامه اقدام مشترکی با 

حضور همه دستگاه ها در این محلات تدوین و اجرایی شود که 

حاصل آن شکوفایی، احیا و توازن منطقه ای در این محلات است.

عبدالله زاده بابیان اینکه حاشیه شهر مشهد با کل کشور متفاوت است  

عنوان کرد: تاکنون اقدامات بسیار اساسی از سوی دستگاه های اجرایی 

در حاشیه اتفاق افتاده و شورای ششم نیز ردیف اعتباری مجزا تحت 

عنوان پروژه های زودبازده ایجاد کرده که در دو دوره بالغ بر 2000 

میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته است.مدیرعامل سازمان بازآفرینی 

 شهرداری مشهد افزود: ما حجم بالایی از اتباع راداریم که عموما 

در حاشیه شهر ساکن شدند. براساس آمار رسمی ۸00 هزار اتباع 

خارجی در شهر مشهد ساکن هستند که بخش زیادی غیررسمی 

وارد شدند و این موجب شده در محلات حاشیه شهر و سکونتگاه های 

غیررسمی حضور پیدا کنند. بارگاه ملکوتی ثامن الایمه)ع( نیز مقصدی 

برای حضور در شهر مشهد از سایر شهرها است که باعث شده حاشیه 

شهر ما نسبت به سایر شهرها با سرعت بیشتری رشد کند.

مدیرعامل بیمه سلامت از نشان دار شدن دو میلیون 

بیمار صعب العلاج خبر داد.

محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت ایران 

در نشست خبری ، گفت: در خصوص صندوق حمایت 

از بیماران صعب العلاج دو میلیون نفر را نشان دار 

کردیم و توانستیم دو میلیون نفر را تحت پوشش 

مستقیم سامانه ای صندوق صعب العلاج قرار دهیم.

وی ادامه داد: طیف زیادی از افرادی که دارای بیماری های 

کمرشکن هستند با 7 هزار میلیارد تومان تحت پوشش 

قراردادیم و تاکنون این اعتبار پرداخت شده است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: موضوعی 

 که در این دولت پوشش ۹۸ درصدی داشته است 

و شروع یک انقلاب در بحث نظام سلامت بوده است 

 شروع نسخه الکترونیک بوده است توانبخشی نیز 

در دولت سیزدهم تحت پوشش بیمه قرار گرفت به ویژه 

برای بیماران صعب العلاج این امر مدنظر قرارگرفته 

و توجه ویژه به بیماران اتیسیم داشتیم و تعرفه های 

بخش خصوصی را برای این بیماران پرداخت می کنیم.

ناصحی با اشاره به بیمه زوجین نابارور خاطرنشان کرد: 

یکی دیگر از اقدامات بیمه در دولت سیزدهم این بود که 

سالانه دو هزار میلیارد هزینه زوجین نابارور می کنیم. 

همچنین ۱4 خدمت دندانپزشکی به ۱7 خدمت 

افزایش پیداکرده و این خدمات عمدتا پیشگیرانه است.

وی با اشاره به فواید نسخه الکترونیک گفت: نسخه 

الکترونیک باعث کاهش اشتباه در نسخه نویسی شده 

است همچنین میزان داروی موردنیاز و ... از این طریق 

موردبررسی قرار می گیرد.

بهروز وطن دوست: جشن شعبانیه با حضور فرزندان 

 و توانخواهـان مقیـم مراکـز شـبانه روزی بهزیسـتی

 در سـالن همایش های بین المللی شهدای سلامت 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 2۸ بهمن ماه ١402 

برگزار شد.به گزارش روابط عمومی مدیریت بهزیستی 

شهرستان مشهد، مهندس رائف کیا، جشن شعبانیه 

با حضور افتخـاری فرزندان مقیم مراکز شـبانه روزی 

خانه فرزندان و توانخواهان مقیم مراکز شـبانه روزی 

 توانبخشی تحت نظارت بهزیستی شهرستان مشهد 

و همچنین با حضور مدیرکل بهزیستی استان خراسان 

رضوی، مدیر، معاون و مسوول روابط عمومی و فرهنگی 

مدیریت بهزیسـتی شهرسـتان مشـهد و تعـدادی از 

مسـوولین دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد در سالن 

همایش های بین المللی شـهدای سلامت دانشگاه 

علوم پزشکی مشـهد در 2۸ بهمن ماه ١402 برگزار 

شد. در این مراسم گروهی از هنرمندان ازجمله عمو 

آبنبـات چوبی، عمـو رنگـی، گـروه سرود دبیرسـتان 

دخترانه شـبانه روزی سـوم شـعبان شـماره 2 و سایر 

مجریان و هنرمندان جهت شادی حاضرین برنامه های 

بسیار شـاد و مفرحی اجرا کردند.

 مدیرعامل بیمه سلامت بیان کرد

شناسایی2 میلیون بیمار صعب العلاج 

جشن بزرگ شعبانیه اداره بهزیستی با حضور فرزندان و توانخواهان بهزیستی 

یادداشت

خبر
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مجید خروشی- همزمان با گرامی داشت اعیاد شعبانیه 

و در آستانه فرار سیدن نیمه شعبان واحدریسندگی 

مجموعه صنعتی رضا حمیدی با حضور مدیران صنعتی 

استان و جمع کثیری از مدعوین در مشهد مقدس افتتاح 

و راه اندازی شد .

مهندس رضا حمیدی رییس هیات مدیره گروه صنعتی 

کارخانجات مشهد در مراسم افتتاحیه واحد صنعتی 

ریسندگی و رنگ رزی گفت: ریسندگی و نساجی؛ یکی 

از نیازهای اولیه تولید فرش ماشینی است مهندس رضا 

حمیدی ،مدیریت گروه صنعتی مشهد که تا کنون شرکت 

های متعددی از جمله: فرش مشهد، چرم مشهد، فرش 

نگین مشهد،– پتوی لاله،ریسندگی مشهد،رنگرزی 

مشهد،رنگرزی الیاف و نخ، گندم دشت وحوله یاس 

سپید مشهد را تاسیس کرده است می گوید: پیشنهادات 

زیادی مبنی بر سرمایه گذاری و تاسیس کارخانجات 

در خارج از کشور داشتم اما به عشق جوانان این مرز 

و بوم همه سرمایه های خود را در کشورم هزینه کردم 

و خوشحالم که می توانم بخشی از تکلیف اجتماعی 

خودرا در سرزمین مادری ام انجام دهم. 

حمیدی در این مراسم که در شرکت نان مزرعه ناب مشهد 

بزرگترین کارخانه تولید نان صنعتی درشرق کشور برگزار 

شدگفت:مدیران شرکت از بدو تأسیس همت و هدف 

خود را در جهت تولید فرش ماشینی مرغوب و قابل 

رقابت با بهترین تولید کنندگان فرش ماشینی جهان 

قرار دادند در این راستا ضمن انتخاب ماشین آلات و 

تجهیزات تولید مطابق با استانداردهای جهانی نسبت 

به بازاریابی و گسترش بیشتر شبکه فروش در بازارهای 

داخلی و خارجی و همچنین نسبت به آموزش و تربیت 

کارکنان در بخشهای مختلف ،فنی ،بازرگانی مالی و 

اداری همت واسعی به خرج دادند

. حمیدی اضافه کرد: این واحد صنعتی بابیش از مساحت 

یک هکتار و زیر بنای ۱2200متر مربع ظرفیت تولید 

سالانه ۱۸0تن نخ اکریل و میزان اشتغال ۱۱0نفر است. 

وی خاطر نشان کرد؛ این واحد صنعتی با مشارکت 

بانک سپه با اعتباری بالغ بر 60 میلیارد تومان و صرفه 

جویی ۸میلیون یورو در سال طی ۸ماه افتتاح و به بهره 

برداری رسید. 

وی یا داور شد: تهیه تجهیزات کارخانجات رنگرزی و 

ریسندگی از کشورهای المان،ایتالیا و فرانسه در جهت 

فناوری نوین اقدامات شد. 

وی در ادامه با اشاره به تاریخچه ایران باستان گزارشی از 

عملکرد و فعالیت های راه اندازی صنایع و کارخانجات 

اشاره و گفت: در منشور اخلاقی این مجموعه صنعتی 

تلاش کردیم که آموزش مناسب برای هر شغل؛ فراهم کردن 

امکانات رفاهی از جمله احداث2200واحد مسکونی برای 

کارکنان،افزایش کیفیت،توجه به اهمیت برندینگ،به 

روز رسانی تجهیزات و فناوری ها از جمله برنامه های 

مجموعه صنعتی است.  وی در این مراسم از راه اندازی 

کارخانه تولید پنل خورشیدی جهت مصرف خانگی 

و صنایع طی ۸ماه آینده در مشهد مقدس خبر داد. 

شایان ذکر است،  امروز پس از قریب به نیم قرن از 

تأسیس شرکت فرش مشهد این شرکت یکی از اولین 

صادرکنندگان فرش ماشینی کشور بوده و تولیدات آن 

در طرح ها و رنگها و انواع مختلف در بازارهای اقصی 

نقاط جهان ) پنج قاره حضور( سرافرازانه داشته باشد. 

کارخانجات این شرکت با داشتن مدرن ترین ماشین 

آلات انواع فرشهای اکریلیک - پشم خالص طبیعی - پشم 

ابریشم طبیعی و پشم ویسکوز و ... را در اندازه ها و طرح 

ها و رنگهای متنوع و در تراکمهای مختلف از 630000 

سرنخ تا 4500000 سر نخ در متر مربع تولید و با کیفیت 

مرغوب و استاندارد به باازارهای داخلی و خارجی عرضه 

می کند . این شرکت توانسته است برای اولین بار در جهان 

فرش ماشینی که در بافت آن از 2 نخ ابریشم طبیعی و 

5 رنگ نخ پشم مصرف گردیده است را به صورت 7 رنگ 

تولید و عرضه کند. محصول جدید این شرکت فرش 

۱700 شانه با نخ اکریلیک تولید شده از میکرو اکریلیک 

است که برای اولین بار در بازار ایران عرضه شده است.  

در این مراسم بهزاد معاون امور صنایع با بیان گزارشی 

از اقدامات انجام شده گفت: خراسان رضوی 6درصد 

تولیدات نخ ریسندگی در کشور را تامین می کنند. 

ابراهیمی رییس خانه صنعت و معدن نیزدر این مراسم 

به دغدغه ها و نگرانی های مدیران صنایع در صادرات 

محصولات و تولیدات اشاره وضمن انتقاد از فعالیت ها 

و برنامه های دولت در حوزه تجاری گفت: متاسفانه تراز 

تجاری کشور منفی ۱4میلیارد دلار است و امیدواریم 

دولت در جهت رفع تعهد ارزی که معضل بزرگی در حوزه 

تولید است تمهیدات جدیدی اتخاذ کند. نکته بعدی 

مهاجرت نخبگان و جوانان ما در حوزه های تخصصی 

است که مهمترین دلیل این مهاجرتها امنیت شغلی 

است و امیدواریم این یاس و ناامیدی در میان اقشار 

جوان را با حمایت دستگاه های اجرایی و تغییر رفتارهای 

اجتماعی وجلوگیری از سیاه نمایی رفع کنیم. 

کلاهگشادحراجیها!!
محمدباقرعطاریانی

هر چه به ایام عید نوروز نزدیک می شویم جنب وجوش 

خانواده ها برای خرید بیش و بیشتر می شود.

هر خانواده ای با توجه با توان مالی خود اقدام به خرید 

کالاهایی می کند ضمن اینکه اغلب به دنبال کالاهایی 

باقیمت مناسب هستند تا در این وانفسای گرانی بتوانند 

به نوعی هزینه و مخارج مختلف را مدیریت کنند.حال در 

این اوضاع بسیاری از کسبه با وسوسه مردم از طریق حراج 

سعی می کنند تا بازار را تصاحب کنند.

استفاده از عبارت های حراج عید ، فروش به قیمت خرید 

، حراج به دلیل تغییر شغل ، حراج به خاطر تغییر محل  

حراجی است دو تا بخر یکی مجانی ، تخفیف تا 50 درصد 

و... ازجمله عباراتی است که این روزها به شدت چشم نواز 

شده است.برخی شاید واقعی باشد اما باید اذعان کرد که 

اغلب فریب بوده و غیرواقعی است.حال در این اوضاع باید 

دید که برنامه اتحادیه های صنفی و مجموعه های نظارتی 

چیست؟آیا قوانینی برای این قضیه داریم؟آیا برخوردی با 

متخلفین وجود دارد؟شهرمان پرشده از حراجی ها و به هر 

فروشگاه و مغازه ای مراجعه کنی از تخفیف و حراج سخن 

می گویند و در این وادی کسی از کیفیت و قیمت های واقعی 

سخنی نمی گوید.انصافا در شرایطی که همه با تنگناهای 

مالی شدید روبرو هستند و در برابر مخارج زندگی اعم از 

اجاره خانه ، هزینه های درمان ، تغذیه ، تحصیل و معیشت 

در مضیقه قرار دارند آیا درست است که با حراج ، کلاه سر 

مردم گذاشت؟چرا قیمت ها را قبل از حراج بالا می برند و 

با نصب تابلو حراج دم از تخفیف می زنند؟ای کاش قانونی 

داشته باشیم که حراج کاملا غیرمجاز است و با آن به شدت 

برخورد شود؟

جد   ول سود   وکو  شماره 132
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 24 اسفند 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
بهقیدقرعهازسویکلبهعسلمژده

هدایاییاهدامیشود.
پاسخ جد   ول  شماره 131

 افتتاح واحدمدرن ریسندگی در مشهد مقدس

دستاوردی دیگر از گروه صنعتی کارخانجات مشهد
  ساعت 25

نمایشگاه رسانه های ایران یک رویداد 

سراسر برد برای اصحاب رسانه و مردم است 

تا ضمن بهره مندی از ظرفیت های وجودی 

 این رویداد، زمینه های ارتقای سخت افزاری

 و نرم افزاری جریان مطبوعاتی کشور را 

فراهم آورده و به جریان سواد رسانه ای 

کشور بیفزاید.

نمایشگاه  دوره  چهارمین  بیست  و 

رسانه های ایران پس از 6 سال وقفه 

 آغاز به کارکرده است. رویدادی بزرگ 

در عرصه خبری کشور که ثمرات آن 

می تواند تا مدت های مدیدی، ساحت 

جریان رسانه ای کشور را تحت الشعاع 

قرار دهد. این رویداد فارغ از ثمراتی که 

برای رسانه های کشور دارد می تواند 

سهم بزرگی در ارتقای سواد رسانه ای 

جامعه و آشنایی طبقات مختلف مردم 

با این مقوله مهم و جهان شمول داشته 

باشد. نمایشگاه مکانی است که می تواند 

پذیرای اقشار مختلف مردم در این 4 روز 

باشد تا آن ها بتوانند به صورت مستقیم 

با مدیران رسانه های برخط و مکتوب 

سراسر کشور دیدار داشته و هرگونه 

پرسشی که دارند را به صورت مستقیم با 

این مدیران در میان بگذارند. این رویداد 

مکان بسیار مناسبی برای تضارب آرا 

در حوزه های مختلف است که افراد 

می توانند بدون هیچ خودسانسوری، 

پرسش و نگرانی های خود راجع به 

مقولات موردنظرشان را با کارشناسان 

و اصحاب رسانه در میان گذاشته و 

زمینه گفت وگو و تعامل را فراهم آورند.

گزارشی از نمایشگاه رسانه های ایران

 فرصتی برای افزایش سواد رسانه ای 

آگهی فقدان سند مالکیت
 احمد علی/روشنی فرزند جلیل به انضمام دو برگ استشهادیه 

گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 

مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که 

سند مالکیت ششدانگ پلاک 2۸364 فرعی از ۱۸3 اصلی بخش 

۱0 مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی 

سیستم جامع املاک معلوم گردید: مالکیت احمدعلی/روشنی 

فرزند جلیل شماره شناسنامه 26تاریخ تولد ۱336/04/0۱ 

صادره از مشهد دارای شماره ملی 0۹440762۱۱ با جز 

سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان 

با شماره مستند مالکیت 40۸۸۱ تاریخ ۱3۹7/07/22 دفتر 

خانه اسناد رسمی شماره ۸۱ شهر مشهد استان خراسان رضوی؛ 

موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 6۹۸۹7۱ سری 

الف سال ۹7 با شماره دفتر الکترونیکی ثبت گردیده است 

403۸75۸۱3۹72030600 محدویت: یک مورد بازداشت 

دائم میباشد لذا به استناد مفاد ماده ۱20 آئین نامه قانون ثبت 

مراتب یک نوبت آگهی متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک 

مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 

خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به 

این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در 

مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.

 م الف 178

 هادی ریحانی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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  دیدگاه

مهربانومحترم
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

سال هاست روانشناسان، جامعه شناسان، مردم شناسان و بسیاری 

از متخصصانی که در علوم گوناگون و مرتبط با حوزه های مختلف 

ارتباطات اجتماعی سخن می گویند یا اظهارنظر علمی دارند در 

تلاش هستند شیوه هایی از ارتباط میان مردم را ترسیم نموده یا 

ارایه دهند که بر اساس آن چالش ها به حداقل ممکن برسد و گرما و 

صمیمیت و روحیه همکاری، تعامل و تعاون بین گروه های مختلف 

تا حداکثر ممکن افزایش یابد. بر همین اساس طبق اصول مختلف 

علمی و تجربی توصیه ها و راهکارهایی ارایه می شود که نتیجه نهایی 

آن تحقق مواردی است که بدان اشاره گردید.

 اگر در این رابطه بین نظرات کارشناسان مختلف بررسی و کنکاشی 

داشته باشیم باوجود بسیاری تفاوت ها و اختلاف نظرهای طبیعی 

که در حوزه های نظری رفتاری مشاهده می شود دو کلیدواژه اصلی 

موردتوجه همه ی آن ها قرار دارد که به صورت فراگیر به آن اشاره می شود.

 به بیان ساده تر تقریبا اکثر آن ها دو نکته مهم را موردتوجه قرار داده و 

توصیه کرده اند که در ارتباط با دیگران باید »مهربان و محترم« باشید. 

البته این دو کلیدواژه در نظام ارتباطی دارای تفسیر و چهارچوب هایی 

است که باید به صورت دقیق موردتوجه قرار گیرد. 

زمانی که می گوییم در ارتباط با مردم »مهربان« باشید بدین معناست 

که؛ آنچه برای خود می پسندید برای آن ها نیز محترم شمارید، آنچه 

باعث آزار دیگران می شود انجام ندهید، گذشت، صبر، پرهیز از 

حسد، روحیه کینه جویی و انتقام، دست و دل بازی و روحیه تعاون و 

تعامل مثبت از دیگر کلیدواژه های عملیاتی مهربانی با مردم است 

که باید موردتوجه قرار گیرد.

 اما هنگامی که توصیه می شود در تعاملات اجتماعی خود »محترم« 

باشید یعنی؛ حقوق دیگران را تضییع نکنید، حریم خصوصی آن ها 

را رعایت کنید، در امور اجتماعی و آنجایی که اولویت و نوبت مطرح 

می شود خود و عزیزانتان را از دیگران ارجح و برتر ندانید، در کار مردم 

جستجو و کنکاش نداشته باشید، هرگز دیگران را قضاوت نکنید، نظر 

خود را به دیگران تحمیل نکنید، در زمین با کبر و غرور قدم برندارید، 

حدود را رعایت کنید و به قوانین اجتماعی که روابط شما با مردم را 

تنظیم می کند احترام بگذارید. 

شاید در نگاه اول بسیاری از ما احساس کنیم این مسایل بدیهیاتی 

 است که ما نسبت به آن آگاهی داریم اما وقتی کمی در رفتار، گفتار

 و ارتباطات خویش با مردم دقیق تر شویم درخواهیم یافت که می توان 

موارد بسیاری را برشمرد که از دو اصل »مهربان و احترام« فاصله دارد. 

نگاه توام با مهربانی و احترام با مردم سبب می شود انسان دلرحم و 

مردم دار باشد و هرگز به خود اجازه ندهد برای دستیابی به منافع یا 

لذت های شخصی و خانوادگی حقوق دیگران را تضییع نماید یا باعث 

آزار و رنجش آن ها شود. بدین صورت سلامت رفتاری و گفتاری در جامعه 

فراگیر می شود و انسان ها از دست و زبان یکدیگر آسیب نیم بینند.  

رفتار محبت آمیز و محترم با دیگران در اختیار انسان است و او می تواند 

بی آن که نسبت به دیگری احساسات مثبت قلبی داشته باشد، با او 

مهربانی کند. انسان موجودی است اجتماعی که علاقه به زندگی توام 

با رفاقت و دوستی و انس با دیگران یکی از ضرورت های سازمان وجودی 

 او یا به بیان دیگر فطرت است. همچنین حس خوب احترام گذاشتن 

و مورداحترام قرار گرفتن، دقیقا حس آرامش همان لحظه ای است که 

به محض ورودتان به یک مکان، افراد حاضر در آنجا همه تلاش شان 

را می کنند تا نظرتان را جلب کنند. مانند زمانی که حرف هایتان 

شنیده می شود و از لمس حس طلایی عزت و احترام لذت می برید.

باوجود بارش های نسبتا مستمر در بهمن ماه امسال  

آسمان کشور در بیشتر ایام سال خشک بود و نگاه ها 

برای یافتن باران و برف از آسمان گرفته نشد. این سوال 

مطرح است که چه روندی بر اکوسیستم ایران گذشته که 

حتی برخی می گویند؛ آسمان بخل کرده اما باید گفت 

آسمان ایران همان است، علت را باید در رفتارهای فردی 

و جمعی خود و تصمیمات شهری و کشوری جویا شد.

دیگر تردیدی نیست که همه مردم از تغییرات محسوس 

آب و هوایی در کشور آگاه شده اند چراکه وجود گرما در 

زمستان و یا طولانی شدن سرما تا اواخر فصل بهار و اوایل 

تابستان چیزی است که همه ایرانیان با آن سروکار دارند. 

این که هوایی با دمای تقریبا 30 درجه در فصل زمستان 

در کشور ثبت شود چیزی است که باوجود دلچسب 

بودن آن، حامل مسایل و مشکلات متعددی است که 

اگر هر چه سریع تر برای آن اقدامی نشود، شاید دیگر 

 نتوان چرخه طبیعت را به وضعیت نرمال آن بازگرداند

 و یا حداقل نزدیک کرد.

 بحران همچنان باقی است
از نیمه دوم بهمن ماه است که وضعیت هوا کمی به آنچه 

که باید در زمستان باشد، نزدیک شده و باوجود بارش های 

کم وبیش مناسب در برخی از مناطق این نوید را می دهد 

که احتمالا خشکسالی در ایران تمام شده و آنچه که از 

تریبون های مختلف مبنی بر بحران آب در سال آینده 

خبر می دهند، در حد شایعه و بدبینی است.

اما باید گفت خوشبختانه یا متاسفانه واقعیت همان 

چیزی است که همه ما علاقه ای به شنیدن آن نداریم. 

خشکسالی سایه گسترده ای بر کشور داشته و نشانه های 

آن در همه جا به چشم می خورد. این که از 60۹ دشت 

کشور بیش از 400 دشت یعنی بیش از 65 درصد با 

فرونشست و فروچاله روبرو هستند و منابع آبی کشور 

کشورمان سدهای  مخازن  است،  بحرانی   به شدت 

  در برخی از مناطق مانند سد اکباتان در استان همدان

 در تابستان سال ۱402 خالی شده و از مدار خارج 

می شود و ... همه نشان از این دارد که وضعیت آب و 

هوایی کشورمان حال وروز خوبی ندارد.

باید گفت حتی در همین زمستان که تا حدی بارندگی 

داشته و چون دیگر خبری از گرمای طاقت فرسای تابستانی 

و تشنگی انسان ها و طبیعت نیست، برخی به اشتباه گمان 

کردند که خطر خشکسالی از کشور رفع شده است. این 

در حالی  است که خوشحالی بابت وضعیت بارندگی 

کنونی چندان به جا و مناسب نیست.

آسمان همان است، چرا امسال نبارید؟
طبق آمار به دست آمده از سازمان هواشناسی کشور، 

از ابتدای سال آبی )اول مهر تا پایان شهریور سال بعد( 

تاکنون در کل کشور به صورت میانگین تنها 60.۹ میلی متر 

بارندگی ثبت شده است. این آمار در قیاس با میزان بارش 

در سال گذشته یعنی ۱40۱ و در این بازه زمانی ۱03.2 

میلی متر بود، بنابراین بارش های سال جاری 4۱ درصد 

کمتر از سال گذشته است.

اگرچه بارندگی های اواخر بهمن هم که به نسبت مساعد 

و قابل توجه بود باید به این آمار اضافه شود اما باید توجه 

داشت که این میزان از بارندگی در قیاس با برداشت آب از 

منابع آبی نه تنها مناسب نیست، بلکه بسیار ناگوار است.

به استناد آمار، در ایران هر نفر به طور میانگین 300 لیتر 

آب در شبانه روز مصرف می کند، که این رقم مصرف آب، 

در برخی از کلان شهرها مانند تهران به بیش از این مقدار 

می رسد. مصرف نهان آب نیز به ازای هر نفر چیزی حدود 

6 هزار لیتر است که بیشترین حجم مصرفی آن مربوط به 

حمام می شود.با مقابله قرار دادن این حجم از بارندگی  

مصرف سرانه آب به ازای هر نفر و مخزن کل سدهای 

کشور، وضعیت به شیوه ای دیگر خودنمایی می کند که 

بسیار هم حیرت انگیز است. ظرفیت کل سدهای کشور 

50 میلیارد و 500 میلیون مترمکعب آب است که حجم 

عمده آب موردنیاز کشور از طریق آن ها تامین می شود.

اگر جمعیت ایران در سال ۱40۱ را که برابر با ۸4 میلیون 

و 55 هزار نفر است، با میانگین مصرف روزانه آب، قیاس 

کنیم درخواهیم یافت که بیش از 25 میلیارد و 2۱6 هزار 

و 500 لیتر، یعنی نصف حجم مخزن سدها، درصورتی که 

کاملا پر باشند، به ازای جمعیت ایران آب مصرف می شود. 

البته باید در نظر داشت که تقریبا از سال آبی ۱3۹۸-۹۹ 

این اتفاق رخ نداده و حتی فروردین امسال به طور میانگین 

تنها 5۱ درصد از حجم مخازن سدهای کشور آبگیری 

شده بود.موضوع بعدی این که در این محاسبات آب 

موردنیاز صنایع بزرگ و آب بری مانند فولاد و ذوب آهن- که 

بیشترین مصرف رادارند- و بسیاری از صنایع دیگر و حتی 

بخش کشاورزی در این محاسبات لحاظ نشده است.

چنین چیزی بدین معنی است که اگر بنا باشد تا همه 

آب موردنیاز کشور تنها از سدها تامین شود، تحت هیچ 

شرایطی این میزان از آب پاسخگوی نیاز کشور نخواهد بود 

و چاره کار تنها در استفاده مفرط از آب های زیرزمینی، افت 

دشت های کشور و پدیده ای به نام فرونشست و فروچاله 

 و درنهایت خشکسالی سرسام آور است. از سوی دیگر 

و از آن جا که با توجه به فرونشست های عمده دیگر قدرت 

بازیابی و احیای بسیاری از منابع آب زیرزمینی وجود 

ندارد، بنابراین اگر بارش ها به صورت شبانه روزی ادامه 

داشته باشند بازهم، تاثیر چندانی در کاهش مشکلات 

ناشی از خشکسالی ندارد.

اگر بنا باشد تا همه آب مورد نیاز کشور تنها از سدها تامین 

شود، تحت هیچ شرایطی این میزان از آب پاسخگوی 

نیاز کشور نخواهد بود

چرا امسال آسمان ایران نبارید؟
با آغاز سال آبی پیش بینی های متعددی از وجود پاییز 

پربارش در ایران خبر می دادند. اما هرچه به پایان این 

فصل نزدیک شدیم، نه تنها خبری از بارندگی نبود، بلکه 

از میانگین بلندمدت بارندگی ها در کشور هم کاسته شد.

به عنوان مثال میانگین بارندگی در پاییز امسال تقریبا 

برابر با 35 میلی متر بود که این میزان در قیاس با یک 

سال قبل که 47.2 میلی متر بود، 6 درصد کاهش داشته 

است. این میزان بارندگی حتی در قیاس بازمستان سال 

قبل که با بارش برف همراه بود، کاهش نشان می دهد. 

اما به راستی چه اتفاقی در طبیعت ایران رخ داده که 

آسمان این کشور دیگر به مانند دو یاسه دهه قبل خوان 

نعمت را بر مردم نمی گستراند؟برای پاسخ به این پرسش 

نیاز است تا به دست کاری هایی که ما در طبیعت انجام 

دادیم نگاهی کنیم. برای مثال صنعت سدسازی اگرچه 

موجب رونق اقتصادی و رفاه می شود، اما باید دقت داشت 

که این رونق به دلیل آن که کل اکوسیستم طبیعت را 

برمی زند، بعد از گذشت دو یا سه دهه بسیار بدتر از قبل 

تاسیس سد می شود.

یعنی شاید در ابتدای تاسیس سد، آب فراوانی در اختیار 

صنایع، بخش کشاورزی و خانگی قرارگرفته و موجب 

گسترش روزافزون این بخش ها بشود، اما این گسترش 

بعد از مدتی به دلیل پیشی گرفتن نیازها از منابع آبی 

با رکود و بعد هم با پسرفت مواجه می شود. این دقیقا 

همان چیزی است که ما اکنون در رابطه با سد کرج، 

لتیان، لار، اکباتان، و ... در چند سال اخیر با آن روبرو 

بودیم. به گونه ای که حتی سد اکباتان تابستان امسال 

به دلیل خشکسالی بی سابقه کاملا از مدار خارج شد.

زمانی که جریان آبی که در میلیون ها سال اکوسیستم 

یک منطقه را که موجب جذب رطوبت، باران و برف 

می شد، شکل داده بود در کمتر از دو یا سه دهه از بین 

می رود، دیگر منبعی برای تغذیه ابرها و درنتیجه بارندگی 

و ترسالی وجود ندارد.

ترسالی ایران کجا رفت؟

اگر باران به کوهستان نبارد!
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  عبرت
آن قدر به خاطر نداشتن جهیزیه از سوی خانواده شوهرم 

تحقیرشده بودم که دیگر حتی از شنیدن کلمه»جهیزیه« 

هم نفرت داشتم .این ماجرا تا حدی در زندگی مشترکم 

تاثیرگذار بود که من در برابر اعتیاد شوهرم نیز حق 

اعتراض نداشتم و ...

این ها بخشی از اظهارات زن 4۱ ساله ای است که برای 

نجات فرزندش از دام اعتیاد به قرص های روانگردان 

دست به دامان پلیس شده بود.

این زن جوان که مدعی بود دیگر در برابر ناملایمات 

و مشکلات وحشتناک زندگی توان تحمل ندارد، به 

مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری معراج مشهد 

گفت:پدرم کارگر ساده ای بود که به سختی مخارج 

زندگی خانواده۹نفره اش را تامین می کرد.

من 5 خواهر کوچک تر از خودم داشتم و تنها برادرم 

نیز معلول ذهنی بود؛ به همین  دلیل من و خواهرانم از 

همان دوران نوجوانی در باغ ها و زمین های کشاورزی 

کار می کردیم و با جمع آوری محصولات کمک خرج 

پدرمان بودیم. خلاصه وقتی به ۱7سالگی رسیدم پای 

سفره عقد نشستم و با »سجاد« ازدواج کردم.

خانواده نامزدم نیز اگرچه وضعیت مالی مناسبی نداشتند 

و دریکی از شهرک های حاشیه مشهد ساکن بودند 

اما خود را شهرنشین می دانستند و مادر شوهرم به 

همین خاطر مدام به خانواده ام فخر می فروخت.اما 

بدبختی های من از روزی رنگ سیاهی به خود گرفت 

که پدرم بدون جهیزیه مرا راهی خانه بخت کرد و این 

موضوع دستاویز وحشتناکی برای تحقیر من شد.

حالا دیگر هرکاری انجام می دادم یا سخنی می گفتم، رگبار 

نیش و کنایه های حقارت آمیز بر سر و رویم فرومی ریخت! 

حتی بعد از تولد پسرم وقتی فهمیدم »سجاد« به مواد مخدر 

اعتیاد دارد، هیچ گاه نتوانستم جمله ای اعتراض آمیز 

بر زبان جاری کنم چراکه بلافاصله موضوع به نداشتن 

جهیزیه گره می خورد و بازهم تحقیر و سرزنش می شدم!

بالاخره کار به جایی رسید که دیگر حتی با شنیدن 

کلمه»جهیزیه« نفرت عجیبی وجودم را فرامی گرفت. 

بودم،  زیبا  درحالی که صاحب 2 پسر ویک دختر 

»سجاد«به مصرف شیشه روی آورد وزندگی مشترکمان 

را به جهنمی سوزان تبدیل کرد.او دچار توهم می شد و 

نه تنها تهمت های ناروا به من می زد بلکه مدام مرا زیر 

مشت ولگد می گرفت و تا مرز بیهوشی کتکم می زد! 

در این شرایط پسرم عازم خدمت سربازی شد و من هم 

در همین هنگام از شوهرم طلاق گرفتم تا فرزندانم را 

زیر بال وپر خودم بگیرم،این گونه بود که با کارگری 

در رستوران ها و منازل مردم مخارج زندگی را تامین 

می کردم ولی غافل از این بودم که»سبحان«به خاطر 

یک عشق خیابانی از خدمت سربازی فرار کرده و به 

مصرف قرص های روانگردان آلوده شده است. وقتی این 

موضوع را فهمیدم گویی صدای شکستن استخوان های 

کمرم را می شنیدم!حالا دیگر»سبحان« مانند پدرش از 

حالت طبیعی خارج می شد و من از ترس این که حادثه 

وحشتناکی را رقم نزند، هیچ گاه آرام و قرار نداشتم.

رفتارهای خطرناک پسرم که روزی 50 قرص اعصاب و 

روان مصرف می کرد به جایی رسیده که دیگر نمی توانم 

او را کنترل کنم؛ به همین دلیل دست به دامان پلیس 

شدم تا چاره ای برای نجات فرزندم از این دام هولناک 

بیابم؛ اما ای کاش...حساسیت این ماجرای تاسف بار 

و خطرناک موجب شد تا سرگرد امیررضا فعال)رییس 

کلانتری معراج مشهد(دستورات ویژه ای را برای اقدامات 

قانونی و بررسی های روان شناختی این موضوع در 

دایره مددکاری اجتماعی صادر کند.

رمزگشاییپروندهکلاهبرداری2۰میلیاردی
فرمانده انتظامی مشهد گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد 

پرونده کلاهبرداری 20 میلیاردی از 22 فروشنده طلا در سایت های 

واسطه گر اینترنتی رمزگشایی شد.

سرهنگ احمد نگهبان، اظهار کرد: در پی گزارش کلاهبرداری های 

سریالی از شهروندان در سطح شهر مشهد با ترفند رسید جعلی موضوع 

به صورت ویژه در دستور کار ماموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری 

آگاهی مشهد قرار گرفت؛ در بررسی اظهارات مالباخته ها مشخص شد 

که این افراد فروشنده طلا در سایت های واسطه گر خریدوفروش طلا 

بودند و مبالغ بین 70 تا ۱00 میلیون تومان از آن ها با رسیدساز جعلی 

در 2 ماه گذشته کلاهبرداری شده است.

وی افزود: در بررسی یکی از پرونده ها مشخص شد مالباخته که جوانی 

 25 ساله است برای تهیه پول رهن منزل 60 گرم طلای همسرش را 

در سایت واسطه گر خریدوفروش کالا آگهی کرده و فرد کلاهبردار با تماس 

با مالباخته در روز تعطیل وی را به مکانی خلوت کشانده و با تحویل طلا با 

ادعای پرداخت اینترنتی، رسید جعلی به وی نشان داده و تمام اندوخته 

همسرش را طعمه این فرد شیاد کرده است.

نگهبان تصریح کرد: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 

آگاهی مشهد با تجمیع اطلاعات به دست آمده از شکایت های ثبت شده 

 مالباخته ها، متهم 33 ساله را که فردی سابقه دار است را شناسایی

 و پس از چند روز تحقیقات با اشراف اطلاعاتی او را در محدوده خیابان 

امام خمینی )ره( ردزنی کردند.

فرمانده انتظامی مشهد، گفت: متهم به محض اینکه متوجه حضور کارآگاهان 

نامحسوس پلیس آگاهی می شود به صورت پیاده از محل متواری می شود 

که با سرعت عمل افسران پلیس و شلیک 2 تیر هوایی زمین گیر می شود.

وی خاطرنشان کرد: متهم پس از انتقال به مقر انتظامی در مواجهه 

حضوری با مالباخته ها تاکنون به 22 فقره کلاهبرداری به مبلغ 20 میلیارد 

ریال از فروشنده های طلا در سایت دیوار با رسیدهای جعلی در سطح 

شهر مشهد اعتراف کرد و متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شد.

فوتاتوبوسراندراثربیدقتیرانندهپژو
راننده اتوبوس درون شهری مشهد براثر بی دقتی یک راننده سواری جان 

خود را از دست داد.محمد غلامی ،سرپرست سازمان اتوبوسرانی شهرداری 

مشهد در این خصوص اظهار کرد: صبح روز جاری در بزرگراه شهید 

کلانتری، اتوبوسران سید کریم حسین زاده در حین خدمات رسانی متوجه 

 نقص فنی به وجود آمده در اتوبوس می شود که با رعایت نکات ایمنی 

در نقطه ای مناسب، اتوبوس را متوقف و نسبت به بازدید جعبه کامپیوتر 

اتوبوس اقدام می کند که در همین حین، راننده خودروی پژو پارس بابی 

دقتی و بی توجهی به جلو، متاسفانه با او برخورد کرده و اتوبوسران به دلیل 

شدت جراحات وارده جان خود را از دست می دهد.

وی ادامه داد: راننده خودرو پس از برخورد با اتوبوسران از محل متواری 

شده که پس از چند ساعت، خود را به پاسگاه نیروی انتظامی معرفی کرده 

و برابر گزارش پلیس، راننده خودروی سواری، مقصر شناخته شده است.

سرپرست سازمان اتوبوسرانی مشهد گفت: سید کریم حسین زاده، یکی 

از اتوبوسرانان نمونه و خوش نام سازمان اتوبوسرانی مشهد بود که باسابقه 

طولانی در خادمی به زائرین و مجاورین حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 

در شرف بازنشستگی قرار داشت.

آتشسوزی»خانهباغ«جانیکنفرراگرفت

مدیر منطقه سوم آتش نشانی مشهد گفت: آتش سوزی یک »خانه باغ« در 

گلشهر مشهد منجر به کشته شدن یک نفر شد.حسن عظمیان افزود: 

این آتش سوزی حوالی بامداد در منطقه گلشهر رخ داد و آتش نشانان از 

چهار ایستگاه به محل اعزام شدند.وی اضافه کرد: خانه باغی در زمینی 

مزروعی 300 مترمربعی دچار آتش سوزی شده بود و سقف آن در پی این 

حادثه به صورت کامل ریزش کرده بود.مدیر منطقه سوم آتش نشانی مشهد 

ادامه داد: احتمال وجود افرادی زیر آوار وجود داشت که آتش نشانان ضمن 

مهار آتش، عملیات کاوش را نیز انجام دادند.عظیمیان افزود: یک نفر زیر 

آوار محبوس شده بود که جسم بی جان وی از زیر آوار به بیرون منتقل شد.

وی گفت: علت وقوع آتش سوزی در دست بررسی است.

با آن که3۸ سال از زندگی مشترکم می گذرد و تعدادی 

از فرزندانم نیز ازدواج کرده اند اما در این سال ها نه تنها 

هیچ وقت طعم عشق را نچشیدم بلکه مدام کتک 

خوردم و با ترسی عجیب به زندگی ادامه دادم که ...

این ها بخشی از اظهارات زن 55 ساله ای است که 

با یک بطری حاوی آبلیمو وارد کلانتری طبرسی 

شمالی مشهد شد و درحالی از یک ماجرای عجیب 

در زندگی خود پرده برداشت که مدعی بود این 

آبلیموها رنگ وحشت دارد!

 این زن میان سال درباره سرگذشت خود به مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در بندر ترکمن 

به دنیا آمدم اما هنوز به 7 سالگی نرسیده بودم که 

 پدرم به دلیل ابتلا به بیماری خاص از دنیا رفت 

 و مادرم به سختی و با زحمت زیاد ما را بزرگ کرد 

و به همین دلیل هم من هیچ گاه به مدرسه نرفتم 

و بی سواد ماندم.

بالاخره مادرم همه فرزندانش را به خانه بخت فرستاد و 

من هم که آخرین فرزند خانواده بودم، در ۱7 سالگی 

با یکی از دوستان شوهر خواهرم ازدواج کردم که 

حاصل آن 6 دختر و پسر تحصیل کرده است که به جز 

دو پسر کوچک ترم بقیه فرزندانم به خانه بخت رفته اند 

وزندگی خوبی دارند اما بدبختی و مشکلات من از 

همان روزهای آغازین زندگی مشترکم با »بهروز«، 

زمانی به اوج خود رسید که همسرم ادعا کرد مرا 

دوست نداشته و در حالی به دلیل رودربایستی و 

اصرار شوهر خواهرم ازدواج کرده است که با دختر 

دیگری ارتباط عاشقانه داشت و او را برای زندگی 

خود مناسب می دید.

 همین جملات، روابط عاطفی ما را دگرگون کرد

 و نه تنها هیچ عشق و علاقه ای بین ما شکل نگرفت 

بلکه »بهروز« همواره کتکم می زد و فحاشی می کرد 

به گونه ای که یک بار در پی کتک کاری های او ،جنینم 

سقط شد.

از سوی دیگر بهروز نیز مانند من در دوران کودکی 

پدرش را ازدست داده بود و مادرش بعد از سروسامان 

 گرفتن فرزندانش به عقد موقت مردی هم سن

 و سال خودش در بندر ترکمن درآمده بود  اما بهروز 

به هیچ وجه راضی به ازدواج مادرش نبود و مدعی 

بود که مادرش آبروی او را برده است! به همین خاطر 

»بهروز« بالاخره مادرش را مجبور کرد تا از آن مرد 

طلاق بگیرد و برای ادامه زندگی به مشهد بیاید.

»طوبا«در طبقه پایین منزل ما ساکن شد و دیگر 

»بهروز« هیچ گاه به او اجازه نداد حتی برای دیدار 

بستگانش به بندر ترکمن برود چراکه تصور می کرد 

شاید برای دیدار با آن مرد، قصد رفتن به شمال 

کشور را دارد! باوجوداین مادر شوهرم به بیماری 

قند و فشارخون مبتلا شد و »بهروز«گاهی اورا نزد 

پزشک می برد و گاهی نیز برای درمان فشارخون به 

او آبلیمو می داد ولی هر بار که مقداری آبلیمو مصرف 

می کرد راهی بیمارستان می شد و از سوزش جگرش 

می نالید ولی کسی به حرف هایش توجهی نداشت.

در همین حال وقتی برای آخرین بار من هم با 

 بهروز همراه شدم و»طوبا« را به بیمارستان بردیم 

 او حرف های مشکوکی به من زد و بعدازآن هم از 

دنیا رفت. وقتی جملات نامفهوم مادر شوهرم را به 

بهروز گفتم او سروصدای عجیبی به راه انداخت 

و حتی از من به خاطر تهمت ناروا شکایت کرد. 

بعدازاین ماجرا فقط ادعا می کند که مرا دوست 

ندارد و نمی خواهد با من زندگی کند.

اکنون که چند ماه از مرگ »طوبا«می گذرد هر بار 

که شوهرم غذا یا آبلیمو برای کاهش فشارخون به 

من می دهد حالم چنان دگرگون می شود که من 

هم راهی مرکز درمانی می شوم! از سوی دیگر 

وقتی به آخرین نتیجه آزمایش خون مادر شوهرم 

در بیمارستان می اندیشم که مشکوک به آلودگی 

بود،ترس وجودم را فرامی گیرد و این آبلیمو را به 

رنگ وحشت می پندارم!

حالا هم درحالی که از شوهرم شکایت دارم،بطری 

حاوی آبلیمو را به کلانتری آورده ام و می خواهم آن 

را به آزمایشگاه تخصصی ارسال کنید تا من از این 

سوءظن وحشتناک خارج شوم.با توجه به ادعای این 

زن میان سال و با صدور دستوری ویژه از سوی رییس 

کلانتری طبرسی شمالی مشهد،رسیدگی قانونی 

و کارشناسی به این پرونده عجیب به گروه مشاوران 

زبده دایره مددکاری اجتماعی کلانتری سپرده 

شد و بررسی های تخصصی دراین باره ادامه یافت.

زن ترکمن با بطری وارد کلانتری شد

 معمای مرگ با آبلیمو!

جهیزیه نفرت انگیز!
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ازسویبانکمرکزیجمهوریاسلامیایرانصورتگرفت

تقدیرازروسای۵شعبهموفقموسسهاعتباریملل

تکتمصابریمقدمتهرانی

در چهاردهمین گردهمایی انتخاب روسای موفق شعب بانک ها 

و موسسات اعتباری از 5 رییس شعبه موفق موسسه اعتباری ملل 

تجلیل شد.

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: گردهمایی روسای 

موفق شعب بانک های کشور هرساله توسط موسسه عالی آموزش 

 بانکداری ایران با هدف ایجاد بستر و فرصت مناسب برای تعامل

 و انتقال تجربیات و دستاوردهای روسای موفق شعب و دیگر مدیران 

شبکه بانکی کشور و همچنین قدردانی و تکریم روسای موفق شعب 

بانکی و موسسات اعتباری کشور برگزار می گردد. در سال جاری 

این گردهمایی با عنوان "آینده شعب در نظام بانکی کشور" در روز 

پنجشنبه مورخ 26 بهمن ماه ۱402 با حضور رییس کل بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران وجمعی از مدیران و کارکنان نظام بانکی 

کشور برگزار شد و از 5 رییس شعبه برتر و موفق موسسه اعتباری ملل 

نیز تقدیر به عمل آمد. اسامی روسای شعب برتر مطابق شاخص های 

تعیین شده به شرح ذیل می باشد: • جابر دادخواه مهربان شعبه 

شهرری تهران • مجتبی تقدیسی شعبه طرحچی مشهد • حمید 

جعفرزاده شعبه میاندوآب • حبیب الله علوی شعبه شیخ صدوق 

اصفهان • سید محمدرضا طباطبایی زاده شعبه مزاری زاهدان 

این گزارش می افزاید با توجه به هدف این گردهمایی که قدردانی و 

تکریم از روسای شعب برتر می باشد با مساعدت مدیرعامل موسسه 

اعتباری ملل: از آقایان احسان ارفاقی شعبه سهروردی شمالی تهران 

 - امیر مژدهی شعبه دزفول - احمد نظری سرشکه شعبه لاهیجان 

 و محمد بیات شعبه امام خمینی سمنان تقدیر شد. گفتنی است 

در این گردهمایی معاونت امور شعب، معاونت منابع انسانی و اداری 

معاونت اعتباری، رییس اداره بازاریابی، رییس اداره بهبود روش ها 

و مدیران مناطق نیز حضور داشتند.

پیشنهاداستاندارخراسانرضوی

اجرایآزادراهحرمتاحرمباظرفیتمولدسازی
استاندار خراسان رضوی گفت: برای اتمام بخشی از پروژه آزادراه 

حرم تا حرم که در استان خراسان رضوی قرارگرفته، حدود 25 همت 

اعتبار نیاز است که در راستای تامین آن می توان از مولد سازی 

بهره گرفت.

یعقوبعلی نظری شامگاه شنبه در جلسه شورای راهبردی کاهش 

تصادفات استان که با حضور معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی  

فرمانده نیروی انتظامی استان و جمعی از مدیران دستگاه های 

اجرایی در محل سالن شهید باهنر استانداری خراسان رضوی 

برگزار شد، اظهار داشت: برای اتمام بخشی از پروژه آزادراه حرم 

تا حرم که در استان خراسان رضوی قرارگرفته، حدود 25 همت 

اعتبار نیاز است که در راستای تامین آن می توان از مولد سازی 

بهره گرفت.

استاندار خراسان رضوی گفت: صرف نظر از تجهیزات، راه بسیار 

مهم است که در این حوزه ظرفیت راه های خراسان رضوی نسبت 

به زائر و حمل ونقل باری که در استان اتفاق می افتد با شرایط 

موجود تناسب ندارد. وی بیان کرد: بازدارندگی از وقوع حوادث 

بسیار مهم است چراکه بسیاری از حوادث خطای انسانی است و 

درجایی اتفاق می افتد که هیچ مشکل فنی وجود ندارد. 

محمدحسین روشنک

عضو هیات رییس اتاق بازرگانی بابیان 

اینکه مشکلات بسیاری مانند رفع تعهد 

ارزی؛ تسهیلات بانکی؛ تحریم ها و ده ها 

مشکل دیگر در شرایط کنونی سد راه 

صادرات است به بازار می گوید: باوجود 

این  با تمامی  نرم کردن  دست وپنجه 

مشکلات آن چیزی که بیش از همه به 

حوزه صادرات و حمایت از تولیدکننده در 

حال آسیب رساندن است همین قوانین 

یک شبه و بدون لحاظ کردن نظرات بخش 

خصوصی است که موجب شده تا این 

قوانین به جای حمایت درواقع به سد 

راه صادرکننده مبدل شود.

در نخستین گام باید ابراز کرد که سیستم های 

بانکی ما ضعیف است و اگرچه حمایت 

دولت از تولیدکننده بر روی کاغذ بسیار 

خوب جلوه می کند اما در میدان عمل 

به شدت برعکس عمل کرده و سیاست ها 

غیر حمایتی است.

متاسفانه تمام فشار اقتصادی ایران بر 

روی تولیدکننده، صادرکننده و واردکننده 

است و لذا هرکجا که دولت کم می آورد به 

سمت این سه عامل آمده و از این محل 

تامین منابع می کند.

عضو هیات رییس اتاق بازرگانی با انتقاد از 

بی توجهی برخی از دستگاه های اجرایی 

به اجرای قوانین حمایتی و روی زمین 

ماندن مطالبات رهبری اذعان می کند: 

به طور مثال توصیه ها و دستوراتی که 

مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد 

بارها فرمودند کدامشان کامل به مرحله 

اجرا رسیده است؟

 بخشی ازآن چه که مقام معظم رهبری 

در حمایت از کارآفرینان، سرمایه گذاری 

و تولید در حوزه های مختلف کشاورزی 

،تجارت و معدن در قانون حمایت از فضای 

کسب وکار آمده است و لذا اگر فقط همین 

بخش اجرایی شود دیگر هیچ تولیدکننده 

و یا صادرکننده ای در این موضوعات 

مشکلی نخواهد داشت .

 اگر قانون فضای کسب وکار اجرا شود 

و همچنین بیانات و دستورات مقام معظم 

رهبری در خصوص فعالان اقتصادی، 

سرمایه گذاری، تولید، تجارت و قانون 

فضای مناسب کسب وکار اجرا شود به 

شکل معجزه آسایی مشکلات حوزه های 

مختلف صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی 

حل شده و ما نیز خواسته ای به جز این 

از دولت، مجلس وقوه قضاییه نداریم.

اگر فقط نظرات مقام معظم رهبری که 

تاکنون روح آن در قانون خودش را نشان 

داده است و همچنین قانون فضای مناسب 

کسب وکار به مرحله اجرا دربیاید و مسوولان 

برای اجرای همین دو موضوع تعهد لازم 

را از خود نشان دهند و به منصه ظهور 

برسانند تمامی مشکلات در حوزه تولید 

و صادرات بدون شک رفع خواهد شد.

بخش خصوصی را جدی نمی گیرند!

صادرات در دایره تحریم داخلی 

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 

گفت: امروز و پس از سال ها فعالیت، در حال حاضر 

روزانه 300 هزار نفر جابه جایی صورت می گیرد  

اما متاسفانه کمبود 60 دستگاه واگن در خط یک 

وجود دارد و خط دو به صورت کامل به بهره برداری 

نرسیده و امیدواریم هرچه زودتر شاهد تکمیل خط 

سه و چهار باشیم.

بهرام نکاحی در آستانه سیزدهم سالروز بهره برداری 

قطار شهری مشهد در جمع اصحاب رسانه گفت: 

معتقدیم خدمات کنونی مترو مشهد در کشور نظیر 

ندارد و الگویی برای سایر شهرهاست؛ به عنوان مثال  

مترو کرمانشاه متاثر از خط یک ما در حال احداث 

است و با توجه به اقداماتی که در دستور کارداریم 

اردیبهشت سال آینده اولین مرکز نوآوری حمل ونقل 

را در مشهد راه اندازی خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری همچنین 

در مورد توسعه خط 2 خاطرنشان کرد: راه اندازی 

خط 2 و رسیدن به ایستگاه سلامت برعهده شرکت 

ساخت می باشد و تامین و تجهیز هر ایستگاهی با 

همکارانمان در شرکت ساخت است و ما به عنوان 

بهره بردار، منتظر تکمیل ایستگاه سلامت هستیم.

نکاحی بار دیگر به موضوع کمبود واگن اشاره و ابراز 

امیدواری کرد: شرکت های ساخت واگن در کشور 

ما اندک هستند و برای تامین واگن یا بازآماد واگن ها 

با چند شرکت ازجمله واگن سازی تهران در تماس 

هستیم. در صورت تامین منابع و ثبت سفارش، 

نخستین محموله واگن های خط یک حدود ۱۸ ماه 

دیگر به دست مان خواهد رسید و این ثبت در اوایل 

سال آینده انجام خواهد شدوی با اشاره به اختصاص 

اعتبار ٢٠٠ میلیارد تومانی برای خرید لوازم یدکی 

متروی مشهد گفت: خوشبختانه همکاران ما در حوزه 

تامین قطعات و ساخت آن ها در داخل کشور اقدامات 

و تجارب خوبی داشتند که نتیجه آن منجر به انعقاد 

تفاهم نامه اولین مرکز نوآوری حمل ونقل شده است که 

فاز اول آن در اردیبهشت ماه سال آینده به بهره برداری 

می رسد.وی بابیان اینکه مسیر نابینایان و خدمات 

مسافربری باکیفیت ازجمله موضوعاتی است که متفاوت 

از دیگر شهر ها است و تعداد حوادث جانی بسیار کم 

است افزود: هزینه تمام شده مشخص است و هرچه 

قدر از مسافر دریافت شود مابه التفاوت را باید مرجعی 

پرداخت کند که در حال حاضر مرجع ما شهرداری 

است؛ برخی تصور می کنند عمده استفاده کنندگان 

مترو افراد آسیب دیده هستند، اما دهک های بالا نیز 

استفاده می کنند؛ اگر یارانه می دهیم باید به افراد 

نیازمند داده شود.

نکاحی خاطرنشان کرد: در شب سال تحویل فعالیت 

خطوط یک و دو بیست وچهارساعته است و شهروندان 

و زائران می توانند از خدمات مترویی بهره مند شوند.

طبق اعلام وزارت ارتباطات برخورد با مافیای فروشندگان 

فیلترشکن بر عهده دستگاه های امنیتی و قضایی 

است. البته طبق نظر این دستگاه ها برای این برخورد 

خلا قانونی وجود دارد و این کار با ورود مجلس شورای 

اسلامی قابل حل است.

 از زمانی که موضوع فیلترینگ باهدف جلوگیری 

از دسترسی کاربران به وبگاه های مغایر با قوانین 

و سیاست های جمهوری اسلامی ایران مطرح شد  

رواج VPN و فیلترشکن ها و در ادامه در نظر گرفتن 

قوانین، مقررات و مجازات برای فروش و استفاده از 

آن ها، هم ذیل قانون جرایم رایانه ای کشور هم مطرح 

شد اما این مساله یک سال و نیم است که به دلیل 

محدودیت های ایجادشده برای چند پلتفرم خارجی 

و به دنبال آن استفاده از فیلترشکن، علی رغم هشدار 

کارشناسان نسبت به خطرات احتمالی آن دوباره 

موردبحث و بررسی قرارگرفته است.

برخی تحلیلگران بر این عقیده اند که بدافزار بودن 

خاصیت وی پی ان نیست و این موضوع در مورد همه 

اپلیکیشن ها صدق می کند و حتی یک اپلیکیشن 

ماشین حساب هم ممکن است بدافزار باشد؛  اما محدود 

شدن بعضی از پلت فرم ها در سال های گذشته مردم را 

با این خطر مواجه کرد و باعث شده اکثرا به وی پی ان ها 

و اپلیکیشن های ناشناس روی بیاورند این در حالی 

است که این اپلیکیشن ها ممکن است دسترسی های 

غیرمتعارفی مثل مکان و لیست مخاطبان را بگیرند 

و از این اطلاعات سوء استفاده کنند.

اما نکته قابل توجه این است که فروش فیلترشکن 

و کسب درآمد از آن مجاز نیست اما جرم انگاری هم 

نشده و تلاش هایی دارد صورت می گیرد که این 

مساله علاوه بر غیرمجاز بودن، جرم انگاری هم بشود 

و طبیعتا نهادهای مربوطه باید آن را دنبال کنند.

البته سال گذشته قوه قضاییه موظف شد که با 

همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سایر 

دستگاه های ذیربط، با فروشندگان فیلترشکن ها 

و وی پی ان غیرمجاز برخورد قانونی و متخلفین را 

مجازات کند. بنابراین طبق این تصمیم قرار شد 

تولیدکنندگان، فروشندگان و توزیع کنندگان وی پی 

ان ها و فیلترشکن های غیرمجاز ازاین پس مشمول 

مجازات ماده 753 قانون مجازات اسلامی شوند و 

در مورد اشخاص حقوقی علاوه بر مجازات مندرج 

در ماده 753، نسبت به شرکت تجاری یا موسسه 

متخلف، لغو امتیاز و تعطیلی نیز رقم خواهد خورد.  

طبق بررسی ها و اعلام مسوولان 64 درصد از کاربران 

از فیلترشکن استفاده می کنند و سهم پهنای باند 

ناشناس به 25 درصد رسیده همین موضوع انتقاد 

و گلایه هایی را نسبت به نظارت بر این حوزه مطرح 

می کند. به طور مثال معاون اول قوه قضاییه چندی 

پیش اعلام کرد خرید فیلترشکن بسیار آسان است. 

به گفته وی اکنون در زمینه دسترسی به فضای 

مجازی در برخی نرم افزارها محدودیت ایجادشده 

است، اما خرید فیلترشکن بسیار آسان است و اگر 

تصور کنیم کسانی که فیلترشکن را ساختند دلشان 

برای ما سوخته، ساده انگاری است، چراکه با همین 

فیلترشکن می توانند امنیت جامعه را بر هم بزنند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری خبرداد

 اختصاص2۰۰ میلیارد تومان برای خرید لوازم یدکی مترو مشهد

مسوول این بازار بی دروپیکر کجاست؟

مافیای فیلترشکن 

بانک

خبر




